
Formandens beretning april 2023 
 
Det er i dag cirka et år siden jeg blev formand og det har været et begivenhedsrigt år med et væld af 
aktiviteter.  
Jeg vil godt starte min beretning lidt utraditionelt med at sige tak til klubbens medlemmer for den flotte 
opbakning og støtte, som jeg har følt gennem sæsonen. Også en stor tak for alle de konstruktive input, som 
jeg løbende modtager – både på mails og sms, men også når vi ses til træning. Selvom det ikke er alt der 
bliver til noget, så værdsætter jeg alle input meget. I har taget virkelig godt imod mig som formand og det 
værdsætter jeg meget, men jeg havde ikke kunnet fungere som formand, hvis ikke jeg havde haft så god 
støtte og opbakning fra den øvrige bestyrelse – tusind tak for det! Et meget nærværende eksempel er, at 
denne beretning er blevet til med input fra andre bestyrelsesmedlemmer, som ved mere om nogle 
områder, end jeg selv gør. 
 

Generelt 
Ifølge de officielle tal var vi i 2022 den 7. største klub i landet, målt på antal indberettede medlemmer. Vi 
har pr. 15/4 213 registrerede medlemmer. De 108 er i vores 60+ afdeling og de resterende fordeler sig 
nogenlunde ligeligt mellem ungdom og senior med hhv. 51 og 54 medlemmer. 
 
Fra år til år får vi en mere og mere aktiv bestyrelse, hvor flere tager ansvar og flere er med til at trække det 
store læs. Det har vi blandt andet set i forbindelse med DM, men også i det daglige arbejde.  
 
Vi har et godt og konstruktivt samarbejde med bl.a. kommunen og stadion, FIG og Bordtennis Danmark 
(BTDK) og vi deltager i relevante arrangementer. Fx var Lars og Ib for nyligt til FIGs 100 års jubilæum, Lars 
og Pernille deltog i Klubbernes Dag i Idrættens Hus, Lars deltog i årsmødet i BTDK og Pernille deltog for 
nyligt i repræsentantskabsmødet i FIG. Herudover har Lars deltaget i adskillige møder omkring det nye 
byggeri på Ringbo-grunden i Bagsværd, hvor vi stadig er i spil til at være en af de foreninger, som måske får 
nye lokaler.  
Generelt stiller vi med det stærkest mulige hold på dagen, når vi deltager i møder og samarbejde på tværs, 
med det formål at opnå de bedste muligheder for klubben. 
 
Martin Lundkvist er stoppet som direktør i BTDK og de har for nyligt ansat Puk Kirkeskov Hvistendal som ny 
direktør. Selvom det der foregår i BTDK kan virke fjernt fra vores hverdag, så afventer vi spændt 
udviklingen, da beslutninger og strategier i BTDK selvsagt påvirker vores sport meget og dermed også os 
som klub. 
 
På mediesiden har vi været bedre til at få artikler i avisen når bl.a. ungdomsspillere har været ude og spille 
og vi prøvede også op mod DM, men her har de ikke været så søde til at tage imod det materiale vi har 
sendt. Herudover var Daniel og Pernille til liveinterview på Kanal Gladsaxe, hvor vi blev interviewet og 
filmet live i 1½ time om bordtennis generelt og om DM. Det blev sendt live i radioen og på kanalens 
YouTube kanal. 
 
I perioden op mod DM har vi fået oprettet en ny Facebook-profil for klubben og den har vi bl.a. brugt til at 
lave lidt reklame for DM, men der har også været lavet opslag om bl.a. juniorliga-holdet og om seniorer der 
har været til stævne. Tanken er at vi, på sigt, vil bruge Facebook-siden til information, men også til reklame 
og mere udadvendt aktivitet. Det er således ikke en lukket gruppe, men skal tænkes som en 
informationskanal, hvor det pt. kun er 2-3 medlemmer af bestyrelsen, som kan lægge opslag ud.  
 
Der er også sket lidt ting på klubbens hjemmeside i løbet af året. Der er blevet lagt flere nyheder på siden 
og der er kommet flere input fra bl.a. forældre og 60+, hvilket har gjort det nemmere at opdatere siden. 
Herudover er der kommet en kalender på hjemmesiden og denne kalender er en live-kopi af vores kalender 
i Holdsport. I kan altså se det samme, begge steder. Tanken er, at vi skriver ting i kalenderen, som sker i 
vores egne lokaler. Det betyder også, at I der vil kunne se, hvis lokalet fx er lånt ud en weekend eller er 



lukket ned pga. AB’s hjemmekampe og I vil også kunne se, hvornår der fx ligger generalforsamling, 
klubmesterskaber og andre sociale arrangementer. 
Herudover har vi tilføjet nyheder og kalenderbegivenheder fra BTDK, så man i bunden af vores egen 
hjemmeside, kan se de 5 øverste nyheder og kalenderbegivenheder fra BTDK.  
 
I budgettet for 2019, var der for første gang i nyere tid, afsat penge til indkøb af nye borde og det har stået 

der siden. Det er en meget stor glæde at kunne sige, at det ikke længere er nødvendigt       Afviklingen af 
DM har givet os en kærkommen mulighed for at købe nye borde til en god pris. Jeg er generelt ikke meget 
for at fremhæve enkeltpersoner i bestyrelsen, men jeg vil i denne sammenhæng godt gøre en undtagelse 
og sige tak for indsatsen til Lars, som har forhandlet sig frem til ca. halv pris på vores nye borde. På 
hjemmesiden står de til 10.500 kr. uden net og vi har fået dem til ca. ca. 5.800 kr. med net. Tæt på 
halvdelen af beløbet til bordene, ca. 32.000 kr., er blevet dækket af donationer fra Nordea-Fonden og 
DIF/DGI’s Foreningspulje. 
Herudover har DM også givet os nogle nye bander med sponsorer på og så er vi som bestyrelse meget 
stolte af, at det er lykkedes at skaffe blivende sponsorer. Her vil jeg godt sende en særlig tak til Henrik, som 
jo ikke er en del af bestyrelsen, men som i den grad kastede sig ind i kampen med at skaffe sponsorer – han 
har været en kæmpe hjælp og støtte i processen. 
 

DM 
For over et år siden besluttede vi i bestyrelsen at melde klubben som arrangør af senior- og veteran-DM i 
marts 2023. Det har været en lang proces og et tungt, men også spændende, arbejde. Vi har brugt enorme 
tidsmæssige ressourcer på arbejdet, men det har været en god proces og det har styrket vores samarbejde 
med kommune, stadion, FIG og BTDK, men det har også styrket vores position i kommunen.  
Vi har ikke regnskabet for DM klar endnu, vi mangler både at få penge ind og ud, men et forsigtigt bud lige 
nu er, at vi ender med et overskud på 20-25.000 kr.  
Vi har fået rigtig stor ros for afviklingen af DM fra alle sider og selvom vi har haft både lys- og lydproblemer, 
så er det samlede billede af afviklingen positivt og både forbund, spillere, dommere og andre har rost 
arrangementet meget og sammenligner bl.a. med flere års afvikling i Odense, som vi ”slår med flere 
længder”. Men al den ros vi har fået, skal tilfalde alle de mange frivillige, som meldte sig under fanerne og 
leverede en kæmpe indsats.  
72 frivillige, i en alder mellem 14 og 85 år og dermed en aldersforskel på 71 år, har hjulpet til i tiden op til 
og i selve DM-weekenden. Flere forældre har også hjulpet og alle har leveret en forbilledlig indsats. 
Tusind tak til alle der har hjulpet – uanset omfanget – I har gjort en kæmpe forskel! Den 21. maj afholder vi 
en ”tak-for-hjælpen”-frokost for de frivillige der har hjulpet op til og under DM. 
Set ud fra en spillemæssig vinkel var DM også interessant, idet vi havde ikke mindre end 4 deltagere med til 
veteran DM og 4 deltagere med til senior DM. Jeg vil komme nærmere ind på det om lidt, når jeg fortæller 
lidt om ungdom, senior og 60+. 
 

Ungdom 
I vores ungdomsafdeling har vi stor udskiftning – særligt blandt begyndere – og der ligger et svært, stort og 
vigtigt arbejde med fastholdelse af nye ungdomsmedlemmer. I samme åndedrag kan vi sige, at vi heller ikke 
har knækket koden til afholdelse af sociale arrangementer for ungdomsmedlemmerne – det er ikke 
umuligt, at disse to ting hænger sammen, men det er noget af det vi kommer til at arbejde mere med 
fremadrettet. 
 
På trænerfronten er vi begunstiget af mange, entusiastiske trænere. Meldingen fra ungdomsafdelingen er, 
at vi generelt set er godt hjulpet på trænerfronten.  
Træningen og udviklingen af de bedste ungdomsspillere går fortsat godt og flere af vores ungdomsspillere 
begynder for alvor at kunne spille med på lidt højere niveauer. I denne sæson har vi igen deltaget i 
henholdsvis drenge- og juniorliga. Vi har det svært i drengeligaen, men ligger i toppen i juniorligaen med et 
blandet hold fra Brønshøj/Gladsaxe og vi er med i kampen om guldet. 
Vi har heller ikke i denne sæson haft stor deltagelse i begynder- og ungdomsstævner, enkelte 
ungdomsspillere har været meget aktive, men antallet har ikke være imponerende. Vi klør på og prøver at 



få flere ungdomsspillere ud at spille mod spillere fra andre klubber. Hvis man vil blive bedre og vil kunne 
klare sig mod spillere fra andre klubber, skal man ud og have spillet nogle kampe. 
Reelt har vi kun haft 1 hold med i regionsturneringen i Region Øst og det har til tider været svært at stille 
hold. Bestyrelsen vil evaluere på hvad vi gør med holdturnering og stævner i den kommende sæson. 
 
Blandt vores dygtigste ungdomsspillere har vi Erik og Janus som har været udtaget til 
bruttolandsholdstruppen i 2022. De deltager hyppigt i lejre, i træning i Idrættens Hus og ved stævner i 
Sverige. På baggrund af deres høje ratingtal, deltog de begge i kvalifikationen til senior DM på hjemmebane 
og Erik vandt sine to kvalifikationskampe, vandt dermed puljen og kvalificerede sig til 1/16-delsfinalen, som 
var hans første DM seniorkamp nogensinde. Han tabte desværre kampen, men vandt 1 sæt – imponerende 
at en 14-årig!  
Den 15/4 spillede Erik en kvalifikationsturnering om en billet til Ungdoms EM. Han vinder to og taber to og 
bliver nr. 2 ud af 5 i kvalifikationen. Selvom det ikke var nok til at komme med til Ungdoms EM, så er det 
stadig flot – Erik er en årgang yngre end resten af drengene. 
Erik og Janus er herudover faste spillere på klubbens 3. divisionshold for seniorer! 
 

Senior 
I seniorafdelingen har der efterhånden etableret sig en ret stor fast gruppe, som kommer fast til træning og 
både onsdags- og fredagstræning er også langsomt ved at komme i gang. Der har i denne sæson også været 
en markant øget senior-deltagelse i stævner og vi er blandt andet fast inventar til Hillerød FredagsCup 
ligesom vi flere gange har været 5-6 seniorer afsted til fx Roskilde Cup, Hvidovre Stævnet og til den 
kommende Pinse Cup i Hillerød. Vi arbejder stadig på at få endnu flere med. 
I denne sæson har vi også været 3 afsted til Landsmesterskaber i Vejen og det er bestemt en tur der kalder 
på en gentagelse. Som klub fik vi mange positive tilbagemeldinger på vores deltagelse og de sagde, at de 
håbede at se klubben igen næste år. Vi håber at flere kan lokkes med i 2024. Som sidebemærkning kan 
nævnes at vi faktisk blev landsmestre i holdturneringen i den række vi stillede op i og dermed blev der 
reklameret ret meget for klubben, da vi modtog præmien lørdag aften i forbindelse med festmiddagen. 
 
Fra midt i november 2022 har vi haft Hector som fast træner for seniorerne og der trænes hver mandag kl. 
19-20. Det er en stor succes og et tiltag vi får meget ros for, ligesom Hector også får ros for sin træning. 
Hector har lige været på trænerkursus, i øvrigt sammen med to medlemmer fra 60+, og Hector bruger 
aktivt sin nyerhvervede viden i træningen. Ofte er vi mellem 12 og 16 deltagere til træningen. 
 
I denne sæson har vi blandt seniorerne haft et 3. divisionshold, 2 hold i serie 3, 1 hold i serie 4 og et hold i 
veteran 50+. Vores 3. divisionshold spiller pt. om at blive i 3. division og det ene hold i serie 3 vandt deres 
kreds og gik videre til kredskampene, hvor de desværre tabte hvad der svarer til kvartfinalen. 
 
Vi havde to seniorer fra vores 3. divisionshold, som deltog i senior DM. Tamer Alwarie spillede kvalifikation, 
men klarede den desværre ikke. Andreas Dilling, som også er træner for vores bedste ungdomsspillere, var 
seedet til senior DM og vandt sin 1/16-delsfinale, men tabte til Anders Lind i 1/8-delsfinalen. Anders Lind 
vandt senere finalen. 
 

60+ 
Vores 60+ afdeling bliver større og større og udgør pt. cirka halvdelen af klubbens medlemmer. Seneste 
optælling viste 108 medlemmer i 60+.  
Samtidig er vores 60+ afdeling meget aktiv og der spilles alle ugens 5 hverdage. Udover Ib, Gerd og Leif, 
som trækker et stort læs i 60+, er der også mange der melder sig når opgaver skal løses og det er vi som 
klub meget taknemmelige for. Senest så vi det til DM, hvor mange fra 60+ leverede en stor indsats. 
Vi ser også en stor indsats i andre sammenhænge, bl.a. når 60+ underviser TEC-skolens elever. 2x3 onsdage 
har 60+ undervist 24 elever i vores lokaler. Gerd har været primær træner, men ca. 10 fra 60+ har hjulpet. 
 



Flere fra 60+ er tilmeldt trænerkurser og der afholdes løbende kurser, hvor spillere fra 60+ får mulighed for 
at blive bedre til bordtennis. Der har været afholdt flere kurser i løbet af året for alle niveauer. På flere af 
kurserne har 60+ selv været instruktører og to gange har der været en træner ind udefra.  
Herudover har der fra januar været fast træning for begyndere og let øvede 1 time hver tirsdag formiddag, 
med Gerd som træner. 
 
Resultatmæssigt er det ikke så tit vi hører så meget fra vores 60+ afdeling, men under DM blev der lavet om 
på det. 4 fra vores 60+ afdeling deltog i veteran DM: Carsten og Mogens i double i 70+ og Ib og Leif i både 
single og double i 80+. Stort tillykke til Leif og Ib med guldet i double og til Ib med guldet i single! 
 
60+ er også gode til at afholde sociale arrangementer. Udover deres faste tirsdags-morgenmad, holder de 
også bl.a. sommerfrokost og julefrokost. Seneste julefrokost var med hjemmelavet mad og god 
underholdning. 
En helt særlig fødselsdag blev fejret i det forgange år – både hos 60+ og hos seniorerne – idet Ib, vores 
kasserer gennem 58 år, fyldte 80 år i september. Udover de to fejringer blev der også samlet ind til gaver 
blandt alle klubbens medlemmer. 
 

Afrunding 
Det har, på alle måder, været en begivenhedsrig sæson. Bestyrelsen har i perioder været presset, særligt op 
til DM, hvor alt jo selv sagt har handlet om det. Driften har kørt – det skal den jo – men den er blevet kørt 
på et minimum. Når tingene alligevel har hængt godt sammen, så er det jo blandt andet på grund af den 
enorme indsats som både betalte og frivillige trænere, samt andre frivillige yder på daglig basis. Jeres 
indsats er vigtig, for at hverdagen kører – tusind tak for det! 
 
Til slut vil jeg sige, at vi i bestyrelsen efterhånden er landet på fødderne efter DM og vi ser frem til igen at 
kunne holde møder om drift og udvikling og ikke kun om DM. 
 
På bestyrelsens vegne, 
 
Pernille 
Formand 

 
 


